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Faktaark om undersøgelse i Københavns Vestegns Politi 

 

Københavns Vestegns Politi har analyseret forløbet i 478 straffesager, der har ledt 

til ubetinget frihedsstraf, med henblik på at kortlægge sagsbehandlingstiden i de 

enkelte procestrin samt årsager til lang sagsbehandlingstid.  

 

Undersøgelsen er afgrænset til de sager i politikredsen, hvor afsoning er påbegyndt 

i perioden 1. januar 2019 – 29. februar 2020.  

 

De 478 straffesager i Københavns Vestegns Politi, der har ledt til afsoning 

påbegyndt i perioden, har en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 392 dage fra 

anmeldelse til påbegyndt afsoning.  

 

Ud af de 478 sager er der foretaget en manuel gennemgang i sagsstyringssystemet 

POLSAS af den halvdel af sagerne, der har varet længst tid – dvs. de 239 

længstvarende straffesager. Der tages forbehold for evt. registreringsfejl i POLSAS. 

 

For de 239 længstvarende straffesager er den gennemsnitlige sagsbehandlingstid på 

683 dage fra anmeldelse til afsoning – dvs. 75 pct. længere end gennemsnittet for 

alle de 478 sager, der har ledt til afsoning i perioden.  

 

Analysen viser, at udsættelse og omberammelse af retsmøder er en væsentlig årsag 

til lang sagsbehandlingstid fra tiltale til dom.   

 

Ifølge Københavns Vestegns Politi er der i de 239 længstvarende straffesager sket 

udsættelse eller omberammelse af retsmødet lidt over halvdelen (125) af sagerne. 

Når sager udsættes eller omberammes, sker det i gennemsnit to gange. I de sager, 

hvor der er sket udsættelse eller omberammelse, er sagsbehandlingstiden 

gennemsnitligt forlænget med syv en halv måned i forhold til, hvad 

sagsbehandlingstiden ville have været i disse sager, hvis der ikke var sket udsættelser. 

Det svarer til en forlængelse af den samlede sagsbehandlingstid på over 40 pct., jf. 

figur 1. 

 

Figur 1 

 
Kilde: Københavns Vestegns Politi 

 
For de 100 længstvarende sager blev retsmøder udsat i 68 af sagerne. 
Sagsbehandlingstiden i de 68 sager, hvor der var sket udsættelse eller 
omberammelse af retsmødet, var gennemsnitligt forlænget med 10 måneder. Samlet 
blev sagsbehandlingstiden fra anmeldelse til påbegyndt afsoning i de 68 
længstvarende sager med udsættelse eller omberammelse af retsmøder i gennemsnit 
1.045 dage svarende til næsten 3 år, jf. figur 2. 

Figur 2  
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Kilde: Københavns Vestegns Politi 

 
Københavns Vestegns Politi angiver følgende hovedårsager til udsatte retsmøder: 

- Tiltaltes udeblivelse fra retsmøde 

- Tillægsforhold  

- Manglende forkyndelse 

- Udeblevne vidner                    

- Tiltalte trækker tilståelse tilbage, så ny sag skal berammes som 
domsmandssag 
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